D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
70

0,
 2

6
de

 o
ut

ub
ro

 d
e

20
15

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

D:\Users\katianne.normando\Desktop\DGP_2015_ 1041.doc

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.046217/2015-62,

RESOLVE:

Conceder licença para capacitação ao servidor EMERSON MILHOMEM
SOUZA DA NÓBREGA, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 3363, nos
períodos de 17/11/2015 a 18/12/2015 (32 dias), e de 7/1/2016 a 3/2/2016 (28 dias),
referentes ao 1º quinquênio (22/12/2008 a 20/12/2013), para elaboração de Trabalho de
Conclusão de Curso-TCC, relativo ao curso de Pós-Graduação em “Direito Aplicado ao
Ministério Público”, ministrado pela Escola Superior do Ministério Público da União -
ESMPU, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho
de 2014.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.046741/2015-33.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 22/10/2015.

Portaria nº 1041/2015 - DGP/DG